平成 19 年 3 月 15 日

各  位

株 式 会 社 フ ィ ス コ

代 表 取 締 役 社 長     三 木  茂

（コード番号：３８０７ 大証ヘラクレス）

問い合わせ先：

取締役総務経理部長    上中 淳行

電 話 番 号 03（5212）8790（代表）

子会社の増資に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 3 月 15 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社フィスコ

アセットマネジメントの増資の引受を決議いたし、下記のとおり引受を実施いたしますのでお知らせ

いたします。

記

１．株式会社フィスコアセットマネジメントの増資の理由

株式会社フィスコアセットマネジメントは、本年１月 30 日に投資信託委託業の認可を取得

いたしました。業務を開始するにあたり、人員の増強ならびに信託財産計理システムをは

じめとした初期設備投資を行い、業務を健全に遂行する財務基盤を増強するために、株主

割当による増資を行うことといたしました。

２．株式会社フィスコアセットマネジメントの増資の内容

(１)発行株式数            株式１,０００株

（当社が引き受ける株式数           株式５００株）

(２)発行価額の合計          金５,０００万円

(３)募集株式の払込金額        １株につき金５０,０００円

(４)募集株式の発行方法              株主割当増資

(５)払込期日                         平成１９年３月２８日

(６)発行価額中資本に組み入れない額   なし

(７)増資後の資本金額            金１５,０００万円

３. 増資後の当社の状況

(１)当社の所有株式数および所有割合 株式１,５００株 ５０％

４ ．株式会社フィスコアセットマネジメントの概要

（１）事業内容

1．証券投資顧問業

2．証券仲介業

3．投資信託委託業

4．情報提供サービス業

5．コンサルタント業

6．前各号に付帯関連する一切の業務

（２）設立年月日 平成１６年５月１２日

（３）代表者   代表取締役 藤野 隆弘

（４）資本金   １００,０００,０００円

（５）決算期   ３月

５．業績に与える影響

当社の当期業績に与える影響はありません。

以上